
  bollo 

espletamento di procedura negoziata per l’affidamento del servizio di supporto all’attività di accertamento per 

omesso/parziale versamento Tari annualità 2015/2016 e del servizio in concessione della riscossione coattiva degli 

insoluti Tari 2014/2015/2016.   

 
Al Comune di Oristano 
Piazza Eleonora D’Arborea, 44 
09170  -  Oristano 

 

 
OGGETTO: Richiesta di partecipazione alla manifestazione di interesse per la selezione di 

operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 

supporto all’attività di accertamento per omesso/parziale versamento Tari annualità 

2015/2016 e del servizio in concessione della riscossione coattiva degli insoluti Tari 

2014/2015/2016.   

 
Il sottoscritto  codice fiscale  

nato il   luogo di nascita 

in qualità di  

dell’operatore 

economico  

 

con sede in  

in via  n.   Cap.  

Domicilio Eletto  n.  Cap.  

P.Iva/C.F. n.  

Tel. n.  

Posta elettronica  

Posta elettronica 

certificata 

indirizzo di posta elettronica certificata al quale acconsente siano inoltrate le 

comunicazioni e a cui verrà inviata la lettera d’invito 

 

___________________________________________________________________ 

 

    

 che partecipa alla procedura di cui all’oggetto come mandataria/capogruppo di un raggruppamento temporaneo di 

concorrenti, di un consorzio ordinario di concorrenti o di un’aggregazione di imprese aderenti ad un contratto di rete 
di cui alle lettere d), e) ed f) dell’art. 45, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
con la/e seguente/i mandante/i: 
 
   ____________________________________________________________________ 
   ____________________________________________________________________ 
   ____________________________________________________________________ 

 

 

MANIFESTA 

 
il proprio interesse a partecipare alla selezione in oggetto 

 



DICHIARA 

 
ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 consapevole delle sanzioni penali previste 
dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate: 

 
1. di non incorrere nei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

 
2. di non avere situazioni che, ai sensi della vigente normativa, inibiscano le possibilità di 

partecipare a gare di appalto pubbliche; 

 
3. di non essere soggetto alla causa di esclusione di cui all’art. 53, co. 16-ter, d.lgs. n. 165/2001, 

così come prevista e disciplinata da Circolare interna in materia di anticorruzione prot. n. 26845 
dell’08/08/2014; 
 

4. di essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale e di capacità tecnica e professionale 
(richiesti anche per il soggetto mandatario) ovvero:  

 Iscrizione all’albo dei soggetti abilitati alla gestione delle attività di liquidazione e di 
accertamento dei tributi e quelle di riscossione dei tributi e di altre entrate delle province e dei 
comuni, istituito dall’art. 53 comma 1 D. Lgs. n. 446/1997 (regolamentato con D.M.F. 11 

settembre 2000, n. 289); 

 Di svolgere correntemente - o avere regolarmente svolto nel triennio 2017-2018-2019 -  
servizi di riscossione coattiva analoghi a quelli oggetto della gara. Deve trattarsi di commesse 
per comuni con popolazione superiore ai 5000 abitanti che complessivamente comprendano i 

servizi di riscossione coattiva oggetto di gara, in concessione oppure “in service”, purchè svolti 
con proprio agente/ufficiale di riscossione, e attraverso i quali l’operatore economico dimostra di 
possedere le risorse umane e tecniche e l'esperienza necessarie per eseguire l'appalto con un 
adeguato standard di qualità, per un importo pari all’importo posto a base di gara.   

 
5. di essere a conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattuale e non 

vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure e che la 
stessa Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua 
esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare 
alcuna pretesa; 

 
6. di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei 

requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento dei servizi che invece dovrà essere 

dichiarato dall’interessato ed accertato dalla Stazione Appaltante nei modi di legge in occasione 
della procedura negoziata di affidamento. 

 
 

DATA E FIRMA 
 

______________________    ______________________ 

 
 
 
N.B. 
La presente dichiarazione deve essere sottoscritta in originale digitale dal legale 
rappresentante dell’impresa. La dichiarazione può essere sottoscritta anche da procuratori dei 

legali rappresentanti ed in tal caso va trasmessa la relativa procura. 
La dichiarazione deve essere corredata da copia scansione, non autenticata, di un documento 

d’identità del sottoscrittore. 
 


